

Remissyttrande
Rolf Lundmark

Linköping 2017-02-19

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:
fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Jag avstyrker utredningens förslag. Den verksamhet som jag äger och driver omfattas inte i dagsläget av förslaget men jag är orolig för framtida utökningar av förslaget. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter.

Min bakgrund

Jag äger och driver en företagsgrupp, A P Stengruppen. Företagsgruppen har en omsättning på 500 MSEK/år och ca 300 anställda. Det finns anledning att befara att om detta förslag går igenom så kommer succesivt all privat verksamhet i Sverige att påverkas. Detta skulle i så fall få mycket omfattande konsekvenser för landets ekonomi och sysselsättning.

Allmän reflektion till utredningens förslag

Jag kan bara se två skäl till att utredningen har kommit fram till sitt förslag. Det ena är att man vill socialisera privata företag och då inte på en gång utan i accepterad och smaklig takt.

Det andra skälet är att man verkligen vill förbättra sjukvården. I så fall har utredarna genom okunskap och slarvighet missat sitt mål och istället lagt fram ett förslag som gör sjukvården sämre. Först måste analysen klargöra det nuvarande läget med vinster. Det är viktigt att man då skiljer på vinstmått i form av vinst relaterad till omsättning, eget kapital respektive arbetande kapital. Utredningen är i detta avseende bristfällig och vilseledande.

Om målet är socialisering

Om detta är målet bör utredarna prata klartext och uppmana till en debatt om detta. Det innebär då att Sverige skall ta ställning till att gå vidare inte bara med sjukvård, skola och omsorg utan resten av företagen som framställer tjänster och produkter av olika slag.

Om målet är förbättrad sjukvård

Förslaget som i många fall innebär ett vinstförbud kommer enligt min mening att leda till följande konsekvenser.

Vinstförbud/begränsning leder till **nedläggning** av många vårdföretag. Speciellt kommer många mindre företag att drabbas.

Detta leder till att **kapaciteten** i vården minskar.

Det i sin tur leder till en **sämre sjukvård**. Jag tror inte att detta är utredningens syfte, men tyvärr dess konsekvens.

Förslag till åtgärder

Jag ber därför berörda beslutsfattare att före ett beslut göra en omfattande och professionell konsekvensanalys av förslaget samtidigt som man skapar skarpare definitioner och krav när det gäller kvalitet på utförda tjänster.

Med vänlig hälsning

Rolf Lundmark

Högalidsgatan 2
58245 Linköping